
 

この度は「エンディングノートセミナー」にご参加いただき誠にありがとうございました。多くの

方々にご参加をいただき、スタッフ一同大変嬉しく思っております。 

 

個人的な内容について、ご質問やご相談のご希望がございましたら、無料相談はいつでも行

っておりますので、ご予約をお願いいたします。 

また、皆様からいただきました、貴重なご意見・ご感想の一部を以下にまとめさせていただき

ましたので、御覧ください。 

 

 

◆ご意見ご感想などありましたら、こちらにご記入ください。 

● これから向き合って処理したいこと等、勉強できてよかったです。 
● 改めて人生の整理確認に参考になりました。 
● 時々質問の時間を作って欲しかったです。 
● 説明に伴う書面も大きな文字で印刷されていて絵もあり大変分かりやすかったです。 
● 終活のスタートのきっかけとしてそろそろノートも書いてみたい。 
● 詳しく説明して頂いてとても分かりやすかったと思います。 
● 色々な費用について教えて頂けたらありがたかったです。 
● 相続税について大体分かりましたが、細かい部分で分からない点もありました。 
 

 

 

◆今後どのような内容のセミナーがあったら、お聞きになりたいですか？ 

● 相続税について 
● 公正証書遺言の作り方 
● 葬儀やお墓について 
● 生命保険金の税金について 
● デジタル遺品について 
 

 

 

 
 

 

 

 

【エンディングノートセミナー】 
H29.8.2（水） ホクト文化ホール 

 
相続無料相談は随時行っておりますが、  

直接お越し頂いても対応できない場合がござ

います。お電話にて事前にご予約下さい。 

また、当社にお越しになれない場合には、訪問

による相談も実施しております。 

【長野駅前店】  0120-491-322 

■長野駅前店 

〒380-0921 

長野市大字栗田292番地 

TEL   026-223-1322  FAX  026-291-4163 

受付時間/AM9:00～PM5：00(月～金) 

 

アンケートへのご協力、心より御礼申し上げます。 

アンケート結果を元に、皆様のお役に立てますよう、今後セミナ

ーを企画して参りたいと存じます。今後とも【相続PRO】相続手続

支援センターをよろしくお願い申し上げます。 


